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ALLGEMEIN

Der Verein fiihrt den Namen

CNA Center for Transportation & Logistics
Neuer Adler e. V.
Niirnberg

und ist im Vereinsregister Nirnberg unter VR 2978, Amtsgericht Nirnberg, eingetragen.

Sitz

des Vereins ist Nurnberg.

Vereinsjahr

ist das Kalenderjahr.



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG

fUr den Zeitraum vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

A.

Einnahmen
Beitrage

Mitgliedsbeitrége (anteilig 80 %)
Mitgliedsbeitrage CBT (anteilig 80 %)
Mitgliedsbeitrége Logistik (anteilig 80 %)
Mitgliedsbeitrage (anteilig 20 %)
Mitgliedsbeitrdge CBT (anteilig 20 %)
Mitgliedsbeitrdge Logistik (anteilig 20 %)
Mehrwertsteuer

Zuschiisse/Sponsoring

Zuwendungen CBT (anteilig 80 %)
Zuwendungen Logistik (anteilig 80 %)
Zuwendungen CBT (anteilig 20 %)
Zuwendungen Logistik (anteilig 20 %)

Mehrwertsteuer

Zuschuss Stadt Niirnberg steuerfrei
Sonstige Zuwendungen CNA 20%
Mehrwertsteuer

Zuschuss Bayerisches Staatsministerium fir
Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technolo-
gie fur ,CBT” steuerfrei

Zuschuss oberste Baubehorde im Bay. Staats-
ministerium fir ,Logistik Initiative Bayern”
steuerfrei

Einnahmen Projekt ,,CBT"

Veranstaltungen CBT (anteilig 80 %)
Veranstaltungen CBT (anteilig 20 %)
Veranstaltungen CBT (100 %)
Mehrwertsteuer

Einnahmen Projekt , Logistik”
Veranstaltungen Logistik (anteilig 80 %)
Veranstaltungen Logistik (anteilig 20 %)

Veranstaltungen Logistik (100 %)
Mehrwertsteuer

Ubertrag:

Rodl & Partner

Euro Euro

12.352,00
31.360,00
28.959,20
3.088,00
7.840,00

7.239,80 90.839,00

3.277,51

94.116,51
2.000,00
0,00
500,00
0,00

2.500,00

95,00

2.595,00

8.500,00

71.153,13

2.703,82

178.943,20

133.642,71
0,00
0,00
331.509,90
61.015,67

392.525,57
0,00
0,00
108.087,52
20.248,21

128.335,73

1.012.515,67



Rodl & Partner

Ubertrag: 1.012.515,67

Zinsertrage

Festgeld 2.723,94

Zinsen betriebliche Steuern 0,00 2.723,94
Steuererstattungen

Korperschaftsteuer 2022 0,00

Soli zur K&rperschaftsteuer 2022 0,00

Gewerbesteuer 2022 0,00

Umsatzsteuer Vorjahr 5.000,18 5.000,18

Sonstige Einnahmen

Sonstige Einnahmen 0,0
Einnahmen sonstige Projekte 8.535,18
Mehrwertsteuer 1.621,69 10.156,87

Summe Einnahmen 1.030.396,66



Ausgaben
Bereich Verwaltung:

Personalkosten

- Lohne und Gehalter

- Sozialversicherungsbeitrage

- Freiwillige soziale Aufwendungen
- Berufsgenossenschaft

Miete

Raumkosten/Reinigungskosten

Kosten Hard- und Software
BUromaterial

Versicherungen/Beitrage

Sonstige Abgaben

Buchfuhrungskosten

Rechts- und Beratungskosten

Porto, Telefon

Internetgeblhren

Nebenkosten Geldverkehr
Bewirtungskosten, abzugsfahig
Bewirtungskosten, nicht abzugsfahig
Nicht abzugsfahige Ausgaben
Reisekosten/Verpflegungsmehraufwand
Reprasentationskosten
Veranstaltungen/Ausgaben CNA 100 %
Mitgliederpflege

Sonstige Kosten

Bereich ,,CBT”

Lohne und Gehalter
Sozialversicherungsbeitrage

Miete

Veranstaltungen/Ausgaben CBT anteilig 20 %
Veranstaltungen/Ausgaben CBT 100 %
Abschreibungen Anlagevermégen

Bereich ,Logistik”

Léhne und Gehalter

Sozialversicherungsbeitrage

Miete

Veranstaltungen/Ausgaben Logistik anteilig 20 %
Veranstaltungen/Ausgaben Logistik 100 %
Abschreibungen Anlagevermégen

weitere Projekte

sonstige Projekte 100%

Ubertrag:
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Euro

Euro

59.270,17
8.512,37
43,19
203,55

4.184,60
305,40
3.088,27
347,19
1.081,88
18,36
1.822,25
1.010,00
787,73
346,18
81,99
100,00
42,86
10,00
385,61
4.336,22
0,00
768,17
710,84

87.456,83

118.520,48
23.069,68
18.025,87

0,00

270.590,26

2.647,27

432.853,56

120.430,36
21.259,62
9.978,68
0,00
108.527,92
1.483,63

261.680,21

1.473,94

1.473,94

783.464,54
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Ubertrag: 783.464,54

Ubrige Bereiche

Abschreibungen Anlagevermégen 1.332,64
Korperschaftsteuer-Vorauszahlung 0,00
Solidaritatszuschlag auf Kérperschaftsteuer 0,00
Kapitalertragsteuer 462,77
Solidaritatszuschlag auf Kapitalertragsteuer 5,84
Gewerbesteuer-Vorauszahlungen I-IV/2024 0,00

Vorsteuern

anrechenbare VorSt 7 % 1.277,47

anrechenbare VorSt 19 % 67.165,06

nicht anrechenbare VorSt 7 % 172,79

nicht anrechenbare VorSt 19 % 1.760,09

Umsatzsteuer Vorauszahlung 1/11 790,00
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 2024 20.950,34
Umsatzsteuer-Vorauszahlung 12/2023 2.939,05 96.856,05
Summe Ausgaben 880.320,59

C. Gewinn 150.076,07
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Bescheinigung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns geflihrten
Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten Auskiinfte
des Auftraggebers

CNA Center for Transportation & Logistics Neuer
Adler e. V.

als Uberschuss der Betriebseinnahmen (iber die Betriebsausgaben (§ 4 Abs. 3 EStG)
ermittelt. Die uns vorgelegten Unterlagen sowie die Angaben des Vereins haben wir
auf ihre Plausibilitat geprift.

NUrnberg, 05. Februar 2025

Rodl GmbH
Rechtsanwaltsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Tanja Braun Julia Heckele
Diplom-Betriebswirtin (F. H.) Bachelor of Arts (B. A.)
Steuerberaterin Steuerberaterin
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ANLAGEN



CNA Center for Transportation & Logistics Neuer Adler e. V.

Entwicklung des Anlagevermdgens fur das Geschéftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen Buchwerte
Stand am Zugénge  Abgénge Stand am Stand am Zugénge  Abgéange Stand am Stand am Stand am
01.01.2024 31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 31.12.2024  31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Sachanlagen
1. immaterielle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wirtschaftsguter
2. Vereinsausstattung 33.249,14  5.912,09 0,00 39.161,23  26.416,14 0,00 5.005,09 31.421,23 7.740,00 6.833,00
3. sonstiges Inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. geringwertige 17.000,23 458,45 0,00 17.458,68  17.000,23 0,00 458,45 17.458,68 0,00 0,00

Wirtschaftsguter
5. Sammelposten GWG 289,61 0,00 0,00 289,61 289,61 0,00 0,00 289,61 0,00 0,00

50.538,98  6.370,54 0,00 56.909,52  43.705,98 0,00  5.463,54 49.169,52 7.740,00 6.833,00
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