

**CNA Center for Transportation & Logistics
Neuer Adler e. V.
Nürnberg**

Bericht zur
Einnahmen-Überschuss-Rechnung
für den Zeitraum
vom 01. Januar bis 31. Dezember 2024

Rödl GmbH

**Rechtsanwalts gesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft**

Äußere Sulzbacher Straße 100
D-90491 Nürnberg

Internet www.roedl.de

Die für die Produktion dieser Mappe verwendeten Materialien inklusive Deckfolie mit den Bestandteilen PET
(Polyethylenterephthalat) und PP (Polypropylen) sind biologisch abbaubar und recyclingfähig.

ALLGEMEIN

Der Verein führt den Namen

**CNA Center for Transportation & Logistics
Neuer Adler e. V.
Nürnberg**

und ist im Vereinsregister Nürnberg unter VR 2978, Amtsgericht Nürnberg, eingetragen.

Sitz

des Vereins ist Nürnberg.

Vereinsjahr

ist das Kalenderjahr.

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG
für den Zeitraum vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

A. Einnahmen	Euro	Euro
Beiträge		
Mitgliedsbeiträge (anteilig 80 %)	12.352,00	
Mitgliedsbeiträge CBT (anteilig 80 %)	31.360,00	
Mitgliedsbeiträge Logistik (anteilig 80 %)	28.959,20	
Mitgliedsbeiträge (anteilig 20 %)	3.088,00	
Mitgliedsbeiträge CBT (anteilig 20 %)	7.840,00	
Mitgliedsbeiträge Logistik (anteilig 20 %)	7.239,80	90.839,00
Mehrwertsteuer		3.277,51
		94.116,51
Zuschüsse/Sponsoring		
Zuwendungen CBT (anteilig 80 %)	2.000,00	
Zuwendungen Logistik (anteilig 80 %)	0,00	
Zuwendungen CBT (anteilig 20 %)	500,00	
Zuwendungen Logistik (anteilig 20 %)	0,00	
Mehrwertsteuer		2.500,00
		95,00
		2.595,00
Zuschuss Stadt Nürnberg steuerfrei	8.500,00	
Sonstige Zuwendungen CNA 20%	71.153,13	
Mehrwertsteuer	2.703,82	
Zuschuss Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technolo- gie für „CBT“ steuerfrei	178.943,20	
Zuschuss oberste Baubehörde im Bay. Staats- ministerium für „Logistik Initiative Bayern“ steuerfrei	133.642,71	
Einnahmen Projekt „CBT“		
Veranstaltungen CBT (anteilig 80 %)	0,00	
Veranstaltungen CBT (anteilig 20 %)	0,00	
Veranstaltungen CBT (100 %)	331.509,90	
Mehrwertsteuer	61.015,67	
		392.525,57
Einnahmen Projekt „Logistik“		
Veranstaltungen Logistik (anteilig 80 %)	0,00	
Veranstaltungen Logistik (anteilig 20 %)	0,00	
Veranstaltungen Logistik (100 %)	108.087,52	
Mehrwertsteuer	20.248,21	
		128.335,73
Übertrag:		1.012.515,67

Übertrag:	1.012.515,67
-----------	--------------

Zinserträge

Festgeld	2.723,94
Zinsen betriebliche Steuern	<u>0,00</u>
	<u>2.723,94</u>

Steuererstattungen

Körperschaftsteuer 2022	0,00
Soli zur Körperschaftsteuer 2022	0,00
Gewerbesteuer 2022	0,00
Umsatzsteuer Vorjahr	<u>5.000,18</u>
	<u>5.000,18</u>

Sonstige Einnahmen

Sonstige Einnahmen	0,0
Einnahmen sonstige Projekte	8.535,18
Mehrwertsteuer	<u>1.621,69</u>
	<u>10.156,87</u>

Summe Einnahmen	<u>1.030.396,66</u>
-----------------	---------------------

	Euro	Euro
B. Ausgaben		
Bereich Verwaltung:		
Personalkosten		
- Löhne und Gehälter	59.270,17	
- Sozialversicherungsbeiträge	8.512,37	
- Freiwillige soziale Aufwendungen	43,19	
- Berufsgenossenschaft	203,55	
 Miete	 4.184,60	
Raumkosten/Reinigungskosten	305,40	
Kosten Hard- und Software	3.088,27	
Büromaterial	347,19	
Versicherungen/Beiträge	1.081,88	
Sonstige Abgaben	18,36	
Buchführungskosten	1.822,25	
Rechts- und Beratungskosten	1.010,00	
Porto, Telefon	787,73	
Internetgebühren	346,18	
Nebenkosten Geldverkehr	81,99	
Bewirtungskosten, abzugsfähig	100,00	
Bewirtungskosten, nicht abzugsfähig	42,86	
Nicht abzugsfähige Ausgaben	10,00	
Reisekosten/Verpflegungsmehraufwand	385,61	
Repräsentationskosten	4.336,22	
Veranstaltungen/Ausgaben CNA 100 %	0,00	
Mitgliederpflege	768,17	
Sonstige Kosten	710,84	<u>87.456,83</u>
Bereich „CBT“		
Löhne und Gehälter	118.520,48	
Sozialversicherungsbeiträge	23.069,68	
Miete	18.025,87	
Veranstaltungen/Ausgaben CBT anteilig 20 %	0,00	
Veranstaltungen/Ausgaben CBT 100 %	270.590,26	
Abschreibungen Anlagevermögen	2.647,27	<u>432.853,56</u>
Bereich „Logistik“		
Löhne und Gehälter	120.430,36	
Sozialversicherungsbeiträge	21.259,62	
Miete	9.978,68	
Veranstaltungen/Ausgaben Logistik anteilig 20 %	0,00	
Veranstaltungen/Ausgaben Logistik 100 %	108.527,92	
Abschreibungen Anlagevermögen	1.483,63	<u>261.680,21</u>
weitere Projekte		
sonstige Projekte 100%	1.473,94	<u>1.473,94</u>
 Übertrag:		 783.464,54

Übertrag:	783.464,54
-----------	------------

Übrige Bereiche

Abschreibungen Anlagevermögen	1.332,64
Körperschaftsteuer-Vorauszahlung	0,00
Solidaritätszuschlag auf Körperschaftsteuer	0,00
Kapitalertragsteuer	462,77
Solidaritätszuschlag auf Kapitalertragsteuer	5,84
Gewerbesteuer-Vorauszahlungen I-IV/2024	0,00
 Vorsteuern	
anrechenbare VorSt 7 %	1.277,47
anrechenbare VorSt 19 %	67.165,06
nicht anrechenbare VorSt 7 %	172,79
nicht anrechenbare VorSt 19 %	1.760,09
Umsatzsteuer Vorauszahlung 1/11	790,00
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 2024	20.950,34
Umsatzsteuer-Vorauszahlung 12/2023	2.939,05
 Summe Ausgaben	<u>880.320,59</u>
 C. Gewinn	<u>150.076,07</u>

Bescheinigung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns geführten Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten Auskünfte des Auftraggebers

CNA Center for Transportation & Logistics Neuer Adler e. V.

als Überschuss der Betriebseinnahmen über die Betriebsausgaben (§ 4 Abs. 3 EStG) ermittelt. Die uns vorgelegten Unterlagen sowie die Angaben des Vereins haben wir auf ihre Plausibilität geprüft.

Nürnberg, 05. Februar 2025

Rödl GmbH
Rechtsanwaltsgeellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Tanja Braun
Diplom-Betriebswirtin (F. H.)
Steuerberaterin

Julia Heckele
Bachelor of Arts (B. A.)
Steuerberaterin

Rödl & Partner

ANLAGEN

CNA Center for Transportation & Logistics Neuer Adler e. V.

Entwicklung des Anlagevermögens für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

	Anschaffungs- und Herstellungskosten				Abschreibungen				Buchwerte		
	Stand am 01.01.2024	Zugänge	Abgänge	Stand am 31.12.2024	Stand am 01.01.2024	Zugänge	Abgänge	Stand am 31.12.2024	Stand am 31.12.2024	Stand am 31.12.2023	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
Sachanlagen											
1. immaterielle Wirtschaftsgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Vereinsausstattung	33.249,14	5.912,09	0,00	39.161,23	26.416,14	0,00	5.005,09	31.421,23	7.740,00	6.833,00	
3. sonstiges Inventar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. geringwertige Wirtschaftsgüter	17.000,23	458,45	0,00	17.458,68	17.000,23	0,00	458,45	17.458,68	0,00	0,00	
5. Sammelposten GWG	289,61	0,00	0,00	289,61	289,61	0,00	0,00	289,61	0,00	0,00	
	50.538,98	6.370,54	0,00	56.909,52	43.705,98	0,00	5.463,54	49.169,52	7.740,00	6.833,00	